
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 2 Rady obce Šardice

konaná dne 14. 11. 2022 v Obecní úřad Šardice od 17:00 hod.

R2/22-2 Rada obce Šardice schvaluje  program dnešního jednání.

R2/22-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Galiovou

R2/22-4 Rada obce Šardice projednává a schvaluje  zveřejnění záměru pachtu pozemku p.č. 7077
o výměře 1808 m2, 7100/1 o výměře 2222 m2, (v trati Bařinové čtvrtě), p.č. 7232 o výměře
1041 m2, p.č. 7247 o výměře 632 m2, p.č. 7248 o výměře 458 m2, (v trati Hrubý Kopec) vše
v k.ú. Šardice.

R2/22-5a Rada obce Šardice projednává a schvaluje zveřejnění záměru - změna doby výpůjčky části
pozemku p.č. 1584/1 o výměře 161 m2 dle smlouvy o  výpůjčce ze dne 1.8.2022 na dobu
určitou do 1.9.2026.

R2/22-5b Rada obce Šardice ukládá Pavlu Brázdovi zajistit možnost využití elektroměru na kluzišti
k připojení klubovny.

R2/22-6 Rada obce Šardice doporučuje zastupitelstvu obce schválit odměny pro neuvolněné členy
zastupitelstva následovně ve výši v Kč:
Člen zastupitelstva    1500/měsíčně
Člena rady obce    6000/měsíčně
Předsedové komisí a výborů    2900/měsíčně
Členové komisí a výborů    2000/měsíčně

 

V  průběhu  volebního  období  v  případě  nástupu  náhradníka  na  uvolněný  mandát  člena
ZO bude odměna poskytována ode dne slibu nového člena ZO.

V  případě  budoucích  změn  v  obsazení  funkcí  v  komisích  a  výborech  bude  odměna
poskytována ode dne jmenování do funkce.

Odměna bude vyplácena měsíčně a nebude se kumulovat. 

R2/22-7 Rada obce Šardice doporučuje zastupitelstvu obce schválit odměny pro předsedy a členy
komisí a členy výborů z řad občanů ve výši v Kč:
Předsedové komisí    1800/ měsíčně
Členové komisí a výborů    600/za účast

Odměny jsou stanoveny pro předsedy měsíčně, pro členy komisí za účast na jednání komisí a
výborů.

 

R2/22-8a Rada obce Šardice doporučuje zastupitelstvu obce ke schválení  členy finančního výboru
výboru ve složení: 

členové finančního výboru  - návrh pro ZO : 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Košuličová Marie - předseda 

Josef Šnajdr

Libuše Bednarovičová

R2/22-8b Rada obce Šardice doporučuje zastupitelstvu obce schválit kontrolní výbor ve složení: 

Jana Válková - předseda

Mgr. Antonín Veselka

Stanislav Gengela

R2/22-9 Rada obce Šardice projednává a schvaluje vytvoření těchto komisí, maximální počet členů
jedné komise 5 členů:

1. Komise stavební, zemědělská a pro územní plánování

2. Kulturní komise ( včetně SOZ)

3. Redakční rada

4. Letopisecká komise

5. Povodňová komise a krizový štáb

 a ukládá oslovit  a vyzvat občany MR a na webu obce ke spolupráci,  kteří  mají  zájem
v komisích pracovat

R2/22-10a Rada obce Šardice doporučuje zastupitelstvu obce oslovit tři žadatele v pořadí uchazečů
č. 2,3,4 s vyjádřením zájmu o prodej pozemků č. 8, 9, 19. 

 

R2/22-10b Rada obce Šardice doporučuje zastupitelstvu schválit prodej pozemku p.č. 7063/4 ( č.16)
paní ***, kteří mají o tento  pozemek zájem.

R2/22-11 Rada obce Šardice bere na vědomí informace o oslovení 3 firem na dodávku energií - úkol
další rada 

R2/22-12 Rada obce Šardice doporučuje zastupitelstvu obce schválit participativní rozpočet na rok
2023 ve výši 200 tis. Kč dle pravidel participativního rozpočtu - úkol Galiová - oslovit firmy,
které se zabývají participativním rozpočtem. 

R2/22-13a Rada obce Šardice rozhodla  v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 3 nacházejícího
se v budově č.p. 51 v Šardicích se slečnou *** od 1.12.2022 na dobu určitou do 31.12.2023.
Výše nájemného je shodná jako v jiných bytech obce Šardice.

 

R2/22-13b Rada obce Šardice bere na vědomí písemné odstoupení  paní  ***,  která již  nemá zájem
o přidělení obecního bytu.

R2/22-14 Rada obce Šardice rozhodla v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o
obcích, ve znění pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 1 nacházejícího
se v budově č.p. 750 v Šardicích s paní *** a to na dobu určitou od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023.
Výše nájemného je shodná jako v jiných bytech obce Šardice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

  

R2/22-15 Rada obce Šardice rozhodla v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.o
obcích, ve znění pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 6 nacházejícího
se  v  budově  č.p.  51  v  Šardicích  s  paní  ***,   a  to  na  dobu  určitou  od  1.  1.  2023
do 31. 12. 2023. Výše nájemného je shodná jako v jiných bytech obce Šardice.

 

R2/22-16 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Dohodu o ukončení nájmu pozemku na sklad
trubek, NET4GAS, s.r.o.

R2/22-17 Rada obce Šardice bere na vědomí a sděluje, že po projednání a zvážení všech okolností trvá
na původním rozhodnutí.

R2/22-18a Rada obce Šardice projednává a schvaluje odměnu ředitelce ZŠ TGM Mgr. Jitce Brhlové
ve výši ***

R2/22-18b Rada obce Šardice bere na vědomí vyhlášení ředitelského volna dne 18.11.2022

R2/22-19 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  žádost  ***   o  rekonstrukci  vodovodu  k  pozemku
p.č. 1802/2 v k.ú. Šardice. Rada obce vyzývá *** k doložení územně plánovací informace
o  podmínkách  využívání  území  a  změn  jeho  využití.  Po  předložení  územně  plánovací
informace bude projednán s  provozovatelem rozvodné sítě,  kterým je  Vak a.s.  Hodonín
způsob napojení na rozvodnou síť.

R2/22-20 Rada obce Šardice projednává a schvaluje cenovou  nabídku na oplocení vjezdu do  areálu
bývalého družstva - Kovo Vlašic s.r.o.

R2/22-21 Rada obce Šardice projednává a schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2022 dle přílohy.

R2/22-22 Rada obce Šardice schvaluje poskytnutí 5 ks nájezdových obrubníků p. *** a ukládá zajistit
řediteli TS Šardice.

R2/22-23 Rada obce Šardice schvaluje smlouvu o zajištění smluvního pracoviště pro výkon odborné
praxe SŠGHL Bzenec pro studentku *** na dobu 1 týden.

R2/22-24 Rada obce Šardice bere na vědomí přehled plánovaných projektů komunikací a chodníků,
projektant *** a ukládá předložit na jednání ZO

R2/22-25 Rada obce Šardice schvaluje pořádání akce dne 17.11.2022, spolupráce s SDH Šardice a
ukládá oslovit všechny členy ZO s přípravou a zajištěním akce

R2/22-26 Rada obce Šardice schvaluje termín jednání ZO - 23.11.2022

R2/22-27a Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  komisi  ve  složení:  Blažena  Galiová,  Ilona
Sadílková, Ing. Jarmila Nešporová a Dagmar Vodičková otevřením a zhodnocením přijatých
nabídek  na  výběrové  řízení  „Matrikář/ka,  pokladní,  pracovník/ice  podatelny“.   Komise
provede zápis z tohoto jednání a připraví další podklady pro praktickou část výběrového
řízení, které proběhne 13.12.2022 v počítačové učebně ZŠ TGM Šardice a OÚ Šardice.

R2/22-27b Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  jmenování   komise  pro  praktickou  část
a  hodnocení  jenotlivých uchazečů ve složení:  Blažena Galiová,  Ilona Sadílková,  Dagmar
Vodičková, matrikářka z ORP Kyjov ( Městský úřad Kyjov) a Ing. Jarmila Nešporová.

R2/22-28 Rada obce Šardice projednává a schvaluje strategický rámec MAP - seznam investičních
priorit ZŠ (2021-2027 dle přílohy).

R2/22-29 Rada obce Šardice bere na vědomí zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Šardice
za rok 2022 ze dne 7. - 8.11.2022. Výsledek dílčího přezkoumání - nebyly zjištěny chyby a
nedostatky.

R2/22-30 Rada obce Šardice bere na vědomí DERATEX spol. s r.o. - Protokol o provedení práce ze dne
25.10.2022.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

R2/22-31 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  položkový  rozpočet  kompletní  regenerace  hřiště
s umělým povrchem za budovou ZŠ č.p. 521. Cena za kompletní údržbu 1 x za 5 let je ve výši
82 461,--kč bez DPH.

Rada ukládá ředitelce ZŠ zařadit  CN do rozpočtu ZŠ na rok 2023.

R2/22-32 Rada obce Šardice bere na vědomí Protokol o předání a převzetí díla o provedených pracích
za období 21.3.-1.6.2022- zhotovitel Petr Čejka, Mutěnice 

R2/22-33 Rada obce Šardice neschvaluje nabídku divadla Kaluniky na divadelní vystoupení. V obci je
ochotnický spolek, který každý rok připravuje divadelní vystoupení.

R2/22-34 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  veřejnou  vyhlášku  Městského  úřadu  Kyjov,  Odbor
správních a dopravních agend, Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov - Stanovení - úpravy
DZ - opatření obecné povahy: Umístění trvalého dopravního značení.

R2/22-35 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Městský  úřad  Kyjov,  Odbor  životního  prostředí  a
územního  plánování,  Masarykovo  náměstí  30/1,  697  01  Kyjov  1  -  vyjádření  k  Žádosti
o povolení vypouštění vody z potrubí po tlakové zkoušce pro PPS Pipeline Systems GmbH,
odštěpný závod Čejč č.p. 3

R2/22-36 Rada obce Šardice bere na vědomí Městský úřad Kyjov, Stavební úřad, Masarykovo náměstí
1,  Kyjov-  rozhodnutí  o  umístění  stavby:  "ŠARDICE,  PADĚLÁK,  ROZŠ.kNN.  OBEC,
K/3366/118"

R2/22-37 Rada obce Šardice bere na vědomí Městský úřad Kyjov, Stavební úřad, Masarykovo náměstí
1,  Kyjov  -  oznámení  o  zahájení  řízení  -  změna  stavby,  stanoviska  (U+S):  Novostavba
rodinného domu, p.p.č. 1862/31 v k.ú. Šardice.

R2/22-38 Rada obce Šardice bere na vědomí Městský úřad Kyjov/Stavební úřad/Masarykovo náměstí
1/Kyjov - kolaudační souhlas (stavební povolení): Sklad ovoce na pozemku p.č. 3382/24 v k.ú.
Šardice. 

R2/22-39 Rada obce Šardice bere na vědomí Volba prezidenta republiky 2023 -  přehled termínů a
lhůt přehled termínů a lhůt, který vypracovalo Ministerstvo vnitra ČR.

R2/22-40 Rada obce Šardice bere na vědomí Vak a.s. cenové oznámení změny vodného a stočného
od 1. ledna 2023 - vodné 40,08 Kč, stočné 53,08 Kč bez DPH.

R2/22-41 Rada obce Šardice bere na vědomí dopis starostům - blahopřání ke zvolení.

Blažena Galiová
starostka  obce


